MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná

Av. Nilo Umberto Deitos nº 1426 – Centro – CEP 85840-000

Fone: (45) 3121-1000 // CNPJ 76.206.473/0001-01

Página - 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

Requisição n° 260/2022

Ao Excelentíssimo Prefeito Municipal

Sr. Laurindo Sperotto

Céu Azul, 19 de outubro de 2022

Objeto: Registro de Preços de concreto (asfalto) betuminoso usinado a quente (CBUQ), massa asfáltica

usinada a quente ensacada e concreto usinado 25,00/MPA bombeado, para uso conforme a necessidade

da Administração Municipal em serviços de tapa buraco em asfalto (o registro de preços será pelo

período de 12  meses)

Justificativa da necessidade: A Administração Municipal rotineiramente utiliza concreto (asfalto)

betuminoso usinado a quente (CBUQ), massa asfáltica usinada a quente ensacada e concreto usinado

25,00/MPA bombeado, fazendo-se assim necessário a formalização de licitação para Registro de

Preços, diante da proximidade do vencimento da licitação vigente.

Segue em anexo processo interno no qual consta tabela de itens de produtos/serviços, quantidades

estimadas, valores de referência, cotações de preços.

Para tanto solicitamos vossa autorização para abertura de processo do licitatório.

Respeitosamente,

RELAÇÃO DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES DE REFERÊNCIA

Lote  Item Qtde Unid Produto Valor Unit. Total Item

1 1 500

TON  Concreto (asfalto) Betuminoso Usinado a Quente

(CBUQ)

503,00 251.500,00

2 1 200 SC Massa asfáltica usinada a quente ensacada em sacos de

25 Kg

26,40 5.280,00

3 1 100 M3 Concreto usinado 25,00MPA bombeado  653,00 65.300,00

Valor Total Estimado da Licitação 322.080,00

     __________________

     Dpto de Licitações

	Autorização de Abertura de Pregão Massa Asfáltica
	Fase Interna
	Fase Interna - RP Massa Asfáltica
	Massa